
 
 

 
 
 

List izlazi po potrebi                                     03.03. 2006. godine                      Godina  XI - Broj 03/2006 

 
Na temelju članka 73. Zakona o 

financiranju jedinice lokalne i područne 
samouprave (NN 117/93, 92/94, 69/97, 33/03 
127/00, 59/01,107/01,117/01,150/02 i 147/03) 
vijeće općine Bol na na 4/2006.sjednici dana 
07.ožujka 2006.godine donijelo  
 

GODIŠNJI OBRAČUN PRORAČUNA 
ZA 2005.GODINU 

 
Članak 1. 

 
Proračun općine Bol za 2005.godinu je 

ostvario prihode u iznosu od 11.000.282,00 kn. 
Proračun općine Bol za 2005.godinu je 

ostvario rashode u iznosu od 11.090.621,00 kn. 
Razlika izmeñu ostvarenih prihoda i 

izvršenih rashoda iznosi 90.339,00 kn 
Proračunski manjak od 90.339,00 kn iz 

2005.godine i manjak od 518.627,00 kn iz 
2004.godine će se namiriti iz tekućeg poslovanja 
u 2006.godini. 
 

Članak 2. 
 

Ovaj obračun proračuna će se objaviti u 
Službenom glasniku općine Bol. 
 
Klasa:400-01/06-01/20 
ur.broj:2104/06-02/01 
Bol, 08. ožujka 2006.godine 
 
          Predsjednik vijeća 
                     Anñelko Karninčić 
......................................................................... 
 
 
 
 

Na temelju članka 73. Poslovnika 
općinskog vijeća općine Bol (Službeni glasnik 
općine Bol br.1/2006) vijeće općine Bol je na 
4/2006 sjednici vijeća općine Bol dana 7.ožujka 
2006.godine donijelo 
 
 

ODLUKU 
o izboru odbora za Statut i Poslovnik 

 
Članak 1. 

 
U Odbor za Statut i Poslovnik bira se pet 

članova iz redova općinskog vijeća i to: 
-   Anñelko Karninčić, predsjednik 
-   Boris Škrbić, član 
-   Ivica Plenković, član 
-   Nikša Baković, član 
 -  Franci Marinković, član 

 
 

Članak 2. 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana 
nakon objave u Službenom glasniku općine Bol. 
 
 
 
Klasa:021-05/06-01/52 
Ur.broj:2104/06-02/01 
Bol, 10.ožujka 2006.godine 
 
          Predsjednik vijeća 
                     Anñelko Karninčić 
......................................................................... 
 
 
 

Na temelju točke 4.članka 48.Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE BOL 



03.marta, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                               Broj 03/ 2006 
 

 2 

(NN 33/01, 60/01 i 129/05), poglavarstvo općine 
Bol je na 3/2006 sjednici dana 10.ožujka 2006. 
donijelo 
 

ODLUKU 
 
 

1. Priznaje se tužbeni zahtjev Igora 
Bodlovića protiv općine Bol radi 
utvrñenja i knjiženja,  koji se vodi pred 
Općinskim sudom u Supetru pod brojem 
184/05, te se priznaje da su čest.zemlj.147 
i 148 k.o. Bol vlasništvo tužitelja. 

 
 

2. Ova odluka će se objaviti u Službenom 
glasniku općine Bol i stupa na snagu 
osmog dana od dana objave. 

 
Klasa:940-01/06-01/8 
ur.broj:2104/06-02/01 
Bol, 13. ožujka 2006.godine 
 
     Načelnik 
         Tihomir Marinković 
........................................................................... 
 

Na temelju stavka 2. članka 30. Zakona o 
vatrogastvu (NN 139/04), poglavarstvo općine 
Bol je na 3/2006 sjednici održanoj dana 10. 
ožujka 2006.godine donijelo 
 

ODLUKU 
o zapovjedniku vatrogasne postrojbe 

 
Članak 1. 

 
Gospodin Nikša Bjelobradić se potvrñuje 

za zapovjednika vatrogasne postrojbe 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva «Bol». 
 

Članak 2. 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od objave 
u Službenom glasniku općine Bol. 
 
Klasa:810-01/06-01/4 
ur.broj:2104/06-02/01 
Bol, 13. ožujka 2006.godine 
 
     Načelnik 
         Tihomir Marinković 
........................................................................... 

Na temelju članka 23. točke 7. Statuta 
općine Bol ( Službeni glasnik 1/2006 ) i na 

temelju točke 7. članka 29. Zakona o financiranju 
lokalne samouprave ( 117/93, 69/97, 33/00, 
73/00, 127/00, 59/01, 150/02 i 147/03), i na 
temelju članka  2.Odluke o naknadama za 
korištenje javnih površina, Općinsko vijeće 
općine Bol je na 5/2006 sjednici dana 24.ožujka 
2006. godine donijelo 
 

PLAN 
KORIŠTENJA JAVNIH POVRŠINA 
NA PODRUČJU OPĆINE BOL 

 
UVODNA NAPOMENA 
 

Članak 1. 
 

Ovim Planom odreñuju se značenja 
pojedinih pojmova koji se koriste u ovom planu, 
definiranje javnih površina, plan i namjena 
korištenja javnih površina koje se mogu dati na 
privremeno korištenje i postupak davanja u najam 
javnih površina na području općine Bol. 
 
ZNAČENJE POJMOVA 
 

Članak 2. 
 

U ovom Planu upotrebljeni su pojmovi sa 
slijedećim značenjem: 

- kiosk je montažni objekt iz kojega se 
pružaju usluge prodaje duhanskih 
proizvoda i tiskovina maksimalne 
površine 12 m2. 

- štand je montažni objekt koje se sastoji 
od stola zatvorenog sa sve četiri strane 
maksimalne tlocrtne površne do 2 m2  
koji može služiti kao skladište, i plastične 
sjenice. Sa štanda se mogu prodavati 
suveniri i bižuterija i nosači zvuka, a 
posebno se ne mogu prodavati obuća, 
tzv.plažni program i plastična 
galanterija.Uz svaki štand mogu se 
postaviti maksimalno tri stalka ukupne 
korisne (vertikalne) površine stalka 3 m2, 
a ukupne tlocrtne površine 1m2, za 
prodaju razgledanica, suvenira, bižuterije 
i drugih sitnih proizvoda, te za izlaganje 
manje količine robe koja se prodaje sa 
štanda. 

- tezga za prodaju voća i povrća se sastoji 
od stola zatvorenog sa sve četiri strane 
ukupne površine 2 m2 i plastične sjenice. 
Voće i povrće se može prodavati i sa 
uzdignutih konstrukcija postavljenih 
bočno i ispred stola ukupnih korisnih 



03.marta, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                               Broj 03/ 2006 
 

 3 

površina 3 m2.  
- crtanje portreta i izrada umjetničkih 

slika je umjetnička djelatnost sa 
različitim tehnikama koja podrazumjeva 
pravo korištenja ukupne površine od 6 
m2, a u sklopu koje je moguće izlagati 
izrañene slike, te na kojoj se osigurava 
lokacija za umjetnika i model. 

- štekat je otvoreni javni prostor na kojem 
se pružaju ugostiteljske usluge na kojem 
zakupac poslovnog prostora može 
postaviti stolove, stolice, klupe i slične 
pojedinačne naprave sa kojih gosti 
konzumiraju ugostiteljsku uslugu. Štekat 
se može ograditi od ostatka javne 
površine ili od ostalih javnih površina sa 
odgovarajućim pokretnim ogradama 
prema rješenju koje je odobrilo općinsko 
poglavarstvo. Na zakupljenom štekatu 
mogu se postaviti suncobrani ili sjenice 
koji se posebno ne naplaćuju. Na 
zakupljenom štekatu mogu se postaviti 
aparati za prodaju sladoleda, slastica, pića 
i sl. koji se posebno ne naplaćuju.  

- Sjenice su naprave za stvaranje sjene 
utemeljene u pod, otvorene sa sve četiri 
bočne strane,  koje se mogu postaviti na 
zakupljenoj javnoj površini nakon 
ishoñenja potrebnih odobrenja nadležnih 
institucija, prema rješenju koje je 
odobrilo vijeće općine Bol. Javna 
površina pod sjenicom se posebno ne 
naplaćuje.  

- Tende su naprave za zaštitu štekata od 
meteoroloških nepogoda, sastoji se od 
krovne konstrukcije i boćnih konstrukcija. 
Tende se mogu postaviti na zakupljenoj 
javnoj površini nakon ishoñenja potrebni 
odobrenja nadležnih institucija, prema 
rješenju koje je odobrilo vijeće općine 
Bol. Javna površina pod tendom se 
posebno ne naplaćuje. 

- šank na otvorenom je skup naprava iz 
kojih se može neovisno od čvrstog 
ugostiteljskog objekta pružati 
ugostiteljske usluge prodaje pića, slastica 
i napitaka, može se postaviti na 
zakupljenoj javnoj površini nakon 
ishoñenja potrebnih odobrenja nadležnih 
institucija, prema rješenju koje je 
prihvatilo vijeće općine Bol. Javna 
površina na kojoj se nalazi otvoreni šank 
se posebno naplaćuje prema odluci o 
naknadama za korištenje javnih površina. 

- površine ispred prodavaonica su 

površine na pročelju zgrade, ili uz 
pročelje zgrade na kojem se nalazi ulaz u 
samu prodavaonicu, i dio nogostupa koji 
se može zauzeti samo u dužini 
unutrašnjeg poslovnog prostora, i to na 
način da na javnim površinama iste mogu 
biti sa vanjskom granicom najviše 1,0 
metar udaljene od zida zgrade, uz 
predhodni uvjet da se mora ostaviti 
slobodno najmanje 1,5 metra širine 
pješačkog prolaza ili trotoara računajući 
okomito na fasadu zgrade, uz zabranu 
korištenja predmetne površine za 
odlaganje ambalaže, za izlaganje i/ili 
prodaju poljoprivrednih i drugih 
prehrambenih proizvoda. Na površini 
ispred prodavaonica se mogu postaviti 
samo stalci za prodaju razglednica, 
bižuterije i drugih sitnih ukrasa, te za 
izlaganje male količine robe koja se 
prodaje u prodavaonici;  

- aparat za sok je naprava za proizvodnju 
sokova od primarnih sirovina ili 
koncentrata, a koja traži priključenje na 
stabilne električne instalacije, s tim da je 
za istog rezervira maksimalna površina od 
3 m2, od čega na samu napravu može 
otpasti maksimalno 1 m2, ako se koristi 
javna površina izvan zakupljenog štekata 

- aparat za sladoled je naprava za 
proizvodnju odnosno održavanje 
“tekućeg” sladoleda (kuglice), a koja traži 
priključenje na stabilne električne 
instalacije, s tim da se za istog rezervira 
maksimalna površina od 3 m2 od čega na 
samu napravu može otpasti maskimalno 2 
m2, ako se koristi javna površina izvan 
zakupljenog štekata. 

- rashladni pult za sladoled i piće je 
naprava za održavanje gotovih proizvoda 
do neposredne prodaje na otvorenom 
prostoru koja traži priključenje na 
stabilne električne instalacije, s tim da se 
za istu rezervira maksimalna površina od 
6 m2 od čega na samo napravu može 
otpasti maksimalno 2 m2, ako se koristi 
javna površina izvan zakupljenog štekata. 

- škrinja za sladoled je naprava za duboko 
zamrzavanje u kojoj se čuvaju industrijski 
sladoledi do neposredne prodaje koja 
traži priključenje na stabilne električne 
instalacije, s tim da se za istu rezervira 
maksimalna površina od 3 m2 od čega na 
samu napravu može otpasti maksimalno 2 
m2, ako se koristi javna površina izvan 



03.marta, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                               Broj 03/ 2006 
 

 4 

zakupljenog štekata. 
- rashladni ureñaj za piće u originalnom 

pakiranju je naprava za čuvanje pića u 
originalnom pakiranju do neposredne 
prodaje koja traži priključenje na stabilne 
električne instalacije , s tim da se za istu 
rezervira maksimalna površina od 2 m2 
od čega na samu napravu može otpasti 
maksimalno 1 m2, ako se koristi javna 
površina izvan zakupljenog štekata.  

- naprava za zabavu malodobne djece je 
naprava za zabavu djece od 3-10 godina 
koja može biti sa vlastitim pogonom ili 
bez njega, za koju se osigurava prostor od 
2 m2, a koja za vrijeme svoje upotrebe ne 
mijenja poziciju svojih oslonaca. 

- iznajmljivanje automobila je djelatnost 
iznajmljivanja automobila na za to 
odreñenoj površini i uz sva potrebna 
odobrenja nadležnih tijela, s tim da se na 
prodajnom mjestu mogu postaviti stol i 
stolica za najmodavca te suncobran i pano 
sa cijenikom usluge. 

- iznajmljivanje bicikla je djelatnost 
iznajmljivanja bicikla na za to odreñenoj 
površini i uz sva potrebna odobrenja 
nadležnih tijela, s tim da se na prodajnom 
mjestu mogu postaviti stol i stolica za 
najmodavca te suncobran i pano sa 
cijenikom usluge.  

- iznajmljivanje motocikla, mopeda i 
skutera je djelatnost iznajmljivanja 
motocikla, mopeda i skutera na za to 
odreñenoj površini i uz sva potrebna 
odobrenja nadležnih tijela, s tim da se na 
prodajnom mjestu mogu postaviti stol i 
stolica za najmodavca te suncobran i pano 
sa cijenikom usluge.  

-  iznajmljivanje motornih bicikli je 
djelatnost iznajmljivanja bicikli s 
motorom na za to odreñenoj površini i uz 
sva potrebna odobrenja nadležnih tijela, s 
tim da se na prodajnom mjestu mogu 
postaviti stol i stolica za najmodavca te 
suncobran i pano sa cijenikom usluge.  

- jednokratna prodaja  je prodaja koja se 
provodi dnevno na pjaci Joze Bodlovića i 
to u razdoblju od 01. siječnja do 30. 
travnja i od 01. listopada do 31. prosinca 
kalendarske godine, a mogu se prodavati 
razni alati za domaćinstvo, posuñe i 
pribor za jelo, proizvodi izrañeni od pruća 
i slame, obuća, proizdvodi od drva, 
keramike, tekstila, stakla, plastike i 
slično, te prodaja pokretnih prodavača 

putem posebno ureñenog i opremljenog 
vozila za prodaju robe izvan 
prodavaonice koja se provodi dnevno na 
parkiralištu na ulasku u mjesto kod 
raskrižja D 115 i Ž 6191, i to u razdoblju 
od 01. siječnja do 30. travnja i od 01. 
listopada do 31. prosinca kalendarske 
godine, a ovdje se mogu prodavati voće i 
povrće (u vrećama) na veliko, gnjojivo u 
vrećama i slično. 

- telefonska govornica je naprava za 
fiksnu telekomunikaciju koja se postavlja 
na javnim površinama u tipiziranim 
formama; 

- skela je montažna naprava za potrebe 
izvoñenja grañevinskih i drugih radova na 
objektima, koja se postavlja na javnu 
površinu neposredno uz objekte, može se 
postaviti samo na osnovi odobrenja 
poglavarstva općine Bol po pojedinom 
zahtjevu, 

- kontejner za prikupljanje glomaznog 
otpada je naprava u koju se odlaže 
glomazni otpad, zemlja, granje ili šut iz 
domaćinstava ili gradilišta, za koju 
zainteresirana strana prvenstveno treba 
osigurati smještaj na privatnom zemljištu. 
Kontejner za prikupljanje glomaznog 
otpada je svaki investitor gradnje, 
nadogradnje ili rekonstrukcije grañevine 
dužan iznajmiti i postaviti na svom 
zemljištu radi odvožnje ili deponiranja 
otpada sa gradilišta. Ako kontejner nije 
moguće postaviti na privatnom zemljištu, 
općina Bol  osigurava prostor od 10 m2 
na javnoj površini, a za čije postavljnje 
treba ishoditi posebno odobrenje 
poglavarstva, a koja se na odreñenoj 
lokaciji u jednom tromjesečju može 
nalaziti najduže 5 dana, s tim da ne mogu 
biti postavljeni u periodu od 01.06 do 
01.11. tekuće godine; 

- odlaganje grañevinskog materijala je 
pravo korištenja javne površine za 
potrebe privremenog deponiranja i 
pohrane grañevinskog materijala za 
izvoñenje grañevinskih radova (cement, 
žalo, pijesak...). Javna površina se može 
koristiti temeljem pisane molbe i izdatog 
pismenog odobrenja od strane 
komunalnog redara, s tim da se 
maksimalno može odobriti  korištenje 
površine od 100 m2 te da je maksimalni 
rok korištenja 10 dana, a javna površina 
za ovu namjenu se ne može koristiti u 



03.marta, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                               Broj 03/ 2006 
 

 5 

razdoblju od 1. 6. do 1. 11. tekuće 
godine.Grañevinski materijal na javnoj 
površini ne smije ometati uobičajeni 
promet vozila i ljudi.  

- spremište za priručni alat i materijal je 
naprava za privremeno spremanje 
priručnog materijala i alata, koje se 
postavlja temeljem posebne odluke vijeća 
o lokaciji i uvjetima postavljanja 
spremišta, a koja se donosi na osnovu 
pismene zamolbe zainteresirane fizičke ili 
pravne osobe; 

- brodica na javnoj površini zbog popravka 
se može staviti na suhi vez na mulu kod 
Bjeninovog mora i to u vremenu od 15. 
listopada do 15. travnja iduće godine.U 
vremenu od 16. travnja do 14. listopada 
ovo područje se može koristiti samo u 
izuzetnim slučajevima na maksimalni rok 
od 48 sati uz posebno odobrenje općinske 
uprave.  

- brodica se može držati na suhom vezu, 
zbog zimovanja, samo na privatnim 
površinama. 

- reklama je svako vizualno informiranje 
potrošača ili kupca o odreñenim 
proizvodima ili uslugama, čime se utječe 
na njih da kupe te proizvode ili koriste te 
usluge.Reklamna sredstva mogu biti: 
oglasni ormarići, oglasna ploća, zastava 
sa natpisom ili znakom tvrtke, proizvoda 
ili usluge, natpisi na staklenim, metalnim, 
drvenim.... površinama i sl. Reklama je i 
natpis na sjenicama (tenda) koje se bez 
obzira na veličinu i broj natpisa odreñene 
usluge ili proizvoda smatra kao jedno 
reklamno sredstvo. Reklamno sredstvo je 
i putokaz kojemu je cilj da potencijalni 
korisnik na najbolji mogući način doñe do 
sjedišta gdje se pruža odreñena usluga ili 
nudi odreñeni proizvod.Plakati, oglasi i 
slične pisane obavjesti mogu se 
postavljati samo na oglasnim pločama i 
ormarićima.Reklamno sredstvo je i 
izložbeni ormarić u kojem se izlaže 
roba.Reklama nije natpis na suncobranu, 
stolnjaku , čaši i sl, natpis na taksi vozilu, 
autobusu, turističkom vlaku, brodu ili 
brodici i sl. Reklame se mogu postavljati 
u prvoj zoni općine Bol, koja zahvaća 
javnu površinu u zahvatu DUP-a centar 
Bol i prostor zahvata šetnice Put Zlatnog 
rata, ili u drugoj zoni koja zahvaća javnu 
površinu na svom ostalom dijelu općine 
Bol, tek nakon ishoñenja odobrenja od 

općinske uprave. 
- kamenica je prodajno mjesto iz kojeg se 

prodaju originalni suveniri i drugi sitni 
ukrasi za koju je rezervirana prodajna 
površina maksimalno 4 m2. 

- aparat za kompjutersku izradu 
razglednica je pružanje usluga slikanja 
modela i tiskanja prigodne razglednice, te 
pružatelj usluge, aparat i model mogu 
ukupno zauzeti maksimalno 2 m2. 

- body paiting je djelatnost oslikavanja 
tijela, te pružatelj usluge, model i 
pripadajući stol za ovu uslugu mogu 
zauzeti maksimalno 4 m2, od toga stol 
zauzima maksimalno 1 m2.  

- prodaja karata za izlete je pružanje 
usluge reklamiranja, bukiranja i prodaje 
karata za koju prodavač karata koristi 
jedan stol i jednu stolicu i zauzima javne 
površine maksimalno 2 m2. 

- izrada pečata je djelatnost prodaje 
suvenira veličine metalnog novca, koji se 
izrañuje posebnom napravom veličine do 
1 m2 i mehaničkom silom.  

 
DEFINIRANJE JAVNIH POVRŠINA 
 

Članak 3. 
 

Javne površine u smislu ove Odluke na 
području općine Bol smatraju se javne zelene 
površine, javno prometne površine, pješačke 
staze, pješačke zone, otvoreni odvodni kanali, 
trgovi, parkovi, dječja igrališta, ogradni zidovi i 
fasade zgrada koje graniče s javnom površinom, 
te lučko područje i pomorsko dobro za koje nije 
dana koncesija niti  koncesijsko odobrenje drugim 
pravnim i fizičkim osobama. 
 

PLAN I NAMJENA 
 

Članak 4. 
 

Namjena i opis lokacije koja je 
namjenjena za iznajmljivanje kao javna površina: 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Redni 
broj 

Namjena Opis lokacije 

   
1. kiosk za tiskovine i duhan na tržnici na pjaci Joze Bodlović 1 kom, na Studencu 1 kom. 
2. kiosk za tiskovine i duhan na početku šetnice 1 kom. 
3. štand za prodaju suvenira i 

bižuterije i nosača zvuka 
(bez plastične galanterije i 
tzv. plažnog programa i 
obuće) sa pripadajućim 
stalcima 

na početku ulice Put Zlatnog rata, sa sjeverne, zemljane, strane 
šetnice tako da sjenica na štandu ni pripadajući stalci ne prelaze na 
popločani dio šetnice, od Biline kuće u pravcu plaže Zlatni rat, 
maksimalno 15 štandova za suvenire i bižuteriju i jedan štand za 
nosače zvuka 

4. crtanje portreta i izrada 
umjetničkih slika 

na Studencu, maksimalno 2 lokacije 

5. ispred prodavaonice  kod prodavaonice “Rebeka”, na Račiću  istočno od zgrade Turističke 
zajednice, stalak za prodaju i izlaganje manje količine robe koja se 
prodaje u prodavaonici, maksimalno 3 m2 korisne površine, tako da 
ne ometa pješački prolaz kroz ulicu iza zgrade TZO. 

6. ispred prodavaonice “Michael”, južno od zgrade Hrvatske čitaonice stalak za prodaju i 
izlaganje manje količine robe koja se prodaje u prodavaonici, 
maksimalno 3 m2 korisne (vertikalne) površine, uz fasadu Čitaonice 

7. štekat “BaRkA” jedan red stolova i stolica uz fasadu Lože, maksimalno 20 
m2  

8. štekat “Pumparela” jedan red stolova i stolica uz zid ispod tržnice 
9. štekat “Varadero” na javnoj površini štekata ispod bora, maksimalne 

površine 210m2 
10. štekat “Topolino”, bivša bašta hotela Kaštil od 200 m2 i jedan red stolova i 

stolica na rivi, uz fasadu bašte maksimalne površine 24 m2 
11 štekat caffe “Vesna”, jedan red stolova i stolica uz fasadu poslovnog 

prostora i jedan red stolova i stolica uz sjevernu fasadu škole, 
nasuprot poslovnog prostora caffe bara, koji se mogu postaviti samo 
u razdoblju od 01. srpnja do 31. kolovoza uz uvijet da je slobodno 5 
m prostora lijevo od ulaza u školu. 

12. štekat „Vinarski podrum“ jedan red stolova i stolica uz fasadu podruma 
tako da se početak trotoara prema kino dvorani treba ostaviti 
slobodan 

13. štekat  „Manchini“ jedan red stolova i stolica uz fasadu ug. objekta uz 
obvezu ostavljanja min. 1,5 metra slobodnog prolaza na trotoaru 

14. ispred prodavaonice “Walk cat”, stalak za prodaju i izlaganje manje količine robe koja se 
prodaje u prodavaonici, maksimalno 3 m2 korisne (horizontalne) 
površine, uz fasadu prodavaonice 

15. ispred prodavaonice “Jolly”, stalak za prodaju i izlaganje manje količine robe koja se 
prodaje u prodavaonici, maksimalno 3 m2 korisne površine, uz 
fasadu prodavaonice 

16. ispred prodavaonice “Bestwood I”, stalak za prodaju izlaganje manje količine robe koja se 
prodaje u prodavaonici, maksimalno 3 m2 korisne površine, uz 
fasadu prodavaonice 

17. ispred prodavaonice “Bestwood II”, stalak za prodaju i izlaganje manje količine robe koja 
se prodaje u prodavaonici, maksimalno 3 m2 korisne površine, uz 
fasadu prodavaonice 

18. aparat za sok na štekatu kafe bara “Varadero” i pizzerie “Topolino”  
19. aparat za sladoled ispred slastičarnice “Specijal” 
20. aparat za sladoled ispred slastičarnice “Jadran II” 
21. rashladni pult za sladoled i istočno od plaže Martinica 



03.marta, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                               Broj 03/ 2006 
 

 7 

Redni 
broj 

Namjena Opis lokacije 

piće 
22. ispred prodavaonice prodavaonica Dolenc, stalak za prodaju i izlaganje manje količine 

robe koja se prodaje u prodavaonici, maksimalno 3 m2 korisne 
(horizontalne) površine, uz fasadu prodavaonice 

23. ispred prodavaonice darovni dućan Maćukatin, stalak za prodaju i izlaganje manje 
količine robe koja se prodaje u prodavaonici, maksimalno 3 m2 
korisne (horizontalne) površine, uz fasadu prodavaonice 

24. ispred prodavaonice suvenirnica Levanda (Ivica Šerka), stalak za prodaju i izlaganje 
manje količine robe koja se prodaje u prodavaonici, maksimalno 3 
m2 korisne (horizontalne) površine, uz fasadu prodavaonice 

25. naprava za zabavu 
malodobne djece 

dva ureñaja uz južnu fasadu Hrvatske čitaonice 

26. iznajmljivanje automobila  
(rent a car) 

na uzdužnom parkiralištu od početka Bračke ceste prema sjeveru, 
šest lokacija. 

27. iznajmljivanje bicikla na popločanom dijelu trotoara kod Biline kuće, ispred turističke 
agencije Bol tours (s morske strane) i Adria tours 

28. iznajmljivanje motocikla, 
mopeda i skutera 

na popločanom dijelu trotoara kod Biline kuće, ispred turističke 
agencije Bol tours (s morske strane) i Adria tours 

29. jednokratna prodaja na pjaci Joze Bodlovića 
30. jednokratna prodaja na parkiralište na ulasku u mjesto 
31. telefonska govornica Samostan 
32. telefonska govornica Tri Palme 
33. telefonska govornica Pošta 
34. telefonska govornica Marinero 
35. telefonska govornica šetnica- hotel Borak 
36. skela prema odobrenju općinske uprave 
37. kontejner za glomazni 

otpad 
prema odobrenju općinske uprave 

38. odlaganje grañevinskog 
materijala 

prema odobrenju općinske uprave 

39. spremište za priručni alat i 
materijal 

prema odobrenju općinske uprave 

40. brodica prema odobrenju općinske uprave 
41. reklama prema odobrenju općinske uprave 
42 kamenica na rivi uz istočnu fasadu hotela Kaštil 
43. sjenice prema odobrenju općinske uprave  
44. tenda  prema odobrenju općinske uprave i nakon ishoñenja lokacijske 

dozvole 
45. šank  prema odobrenju općinske uprave i nakon ishoñenja lokacijske 

dozvole 
46. štand za prodaju suvenira i 

bižuterije 
istočna skalinada koja vodi od trga Studenac do Rudine (ispod 
Murve) , ukupno 4 štanda i to dva štanda sa lijeve strane i dva štanda 
sa desne strane skalinade. 

47. Stalak za izradu 
kompjuterskih razglednica 

na istočnom dijelu trga Studenac, dvije lokacije, na šetnici južno od 
hotela Borak jedna lokacija. 

48. Izrada tetovaža-body 
paiting 

na istočnom dijelu trga Studenac, jedna lokacija 

49. izrada pečata na istočnom dijelu trga Studenac, jedna lokacija 
 

 
 
 

 
 
 



03.marta, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                               Broj 03/ 2006 
 

 8 

 
 
Javna površina je minimalno ona površina 

koja se nalazi ispod suncobrana ili drugih sjenica. 
Javna površina koja se može koristiti prema ovom 
Planu se početkom svake kalendarske godine 
oznaćava na terenu vidljivim oznakama. 
 

Članak 5. 
 

Vijeće općini Bol ovlašćuje poglavarstvo 
općine Bol da svojom odlukom može odobriti 
korištenje javnih površina ispred poslovnih 
prostora čiji vlasnici ili korisnici duguju općini 
Bol naknadu za korištenje javnih površina iz 
predhodnog razdoblja, a  koji nisu nabrojeni u 
članku 4. ove odluke, pod uvjetom da prije 
odobrenja o privremenom korištenju javne 
površine podmire dug prema općini Bol za 
slijedeće površine.  

   
   

Redni 
broj 

Namjena Opis lokacije 

1. Tezga za prodaju voća i povrća Na pjaci Joze Bodlovića, sa južne strane tri komada, sa 
sjeverne strane tri komada 

2. Aparat za pripremu plodina Na trotauru ispred Kina 
3. Štekat Kod restorana Laguna, u trokutu izmeñu asfaltne uliceAnte 

Starčevića i betonirane šetnice Put Ribarske kućice, 
maksimalno 70 m2 

4. Ispred prodavaonice kod tobaco shop Angela, stalak za prodaju i izlaganje manje 
količine robe koja se prodaje u prodavaonici, uz fasadu 
Lože 

5. Naprava za zabavu malodobne 
djece 

Ispred tabaco shopa Angela, najviše tri naprave  

6. štekat cafe bar Loža, jedan red stolova i stolica uz fasadu Lože i 
dva reda stolova i stolica uz fasadu Lože ispod Murve, uz 
uvijet da ostane prolaz uz park kod galerije širine 2 m, 
maksimalno 70 m2. 

7. štekat  Caffe bar “Tri palme”, dva reda stolova i stolica na platou 
ispred caffe bara, maksimalno 60 m2. 

8. ispred prodavaonice “Valentino” na Loži, stalak za prodaju i izlaganje manje 
količine robe koja se prodaje u prodavaonici 

9. štekat Cafe bar Moby dick, na podignutom dijelu Lože ispred 
ug.objekta, maksimalno 23 m2 

10. štekat konoba Gušt, jedan red stolova i stolica u ulici Frane 
Radića, uz fasadu ug.objekta 

11. štekat Taverna “Riva”, na prostoru bivše Balauštre, maksimalno 
110 m2, uz obvezan slobodan prolaz od ulice Frane radića 
do Rive u širini od 2,5 m. 

12. štekat Taverna “Riva”, jedan red stolova i stolica na rivi , uz 
fasadu Balauštre, maksimalno 20 m2. 

13. štekat caffe bar “Aquarius” , jedan red stolova i stolica uz fasadu 
poslovnog prostora i jedan red stolova i stolica nasuprot 
poslovnog prostora na Rudini. 

14. štekat caffe bar “Marinero”, na poploćanom dijelu javne površine 
ispod dvije Murve, maksimalno 50 m2. 

15. štekat pizzeria Skalinada, jedan red stolova i stolica uz fasadu 
poslovnog prostora. 

16. štekat pizzeria Skalinada, jedan red stolova i stolica uz sjevernu 
fasadu škole nasuprot poslovnog prostora i stolovi i stolice 
uz istočnu fasadu škole na terasi Grilla, koji se mogu 
postaviti samo u razdoblju od 1. srpnja do 31. kolovoza.  

   



03.marta, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                               Broj 03/ 2006 
 

 9 

   
   

Redni 
broj 

Namjena Opis lokacije 

17. štekat restoran Studenac, koji se nalazi na uzvišenom platou uz 
Rivu i zauzima prostor od oko 260 m2 i to tako da je 
slobodan prolaz širine dva metra od rive do skalina koje 
vode na Rudinu i da je slobodna cijela istočna polovina 
platoa ispred podruma Pod Rudinu. 

18. ispred prodavaonica prodavaonica Bolero, stalak za prodaju i izlaganje manje 
količine robe koja se prodaje u prodavaonici, uz fasadu 
hotela Belvedere 

19. ispred prodavaonice prodavaonica Marino shop, stalak za prodaju i izlaganje 
manje količine robe koja se prodaje u prodavaonici, uz 
fasadu hotela Belvedere 

20. aparat za sladoled ispred slastičarnice Jadran 
 
 

Članak 6. 
 

Zone u smislu ove odluke odreñuju se kako 
slijedi:  

- I zona zahvaća prostor uz more od zgrade 
turističke zajednice prema zapadu do 
plaže Zlatni rat i u nju spada posebno 
prostor ispod Lože, prostor bolskog 
glavnog trga do Župne crkve i početka 
ulice Frane Radića, bašta hotela Kaštil, 
Balauštra kod taverne Rive, Trg 
Studenac, ulica Vladimira Nazora do 
južnih fasada zgrada na rivi, šetnica i 
okolni prostor šetnice Put Zlatnog rata. 

- II zona zahvaća svu ostalu javnu površinu 
na području općine Bol, a posebno 
prostor zapadno od zgrade turističke 
zajednice do Martinice. 

   
POSTUPAK DAVANJA U NAJAM JAVNIH 
POVRŠINA 
 

Članak 7. 
 

Javne površine mogu se dati na 
privremeno korištenje pravnim i fizičkim 
osobama radi prodaje robe, pružanja usluga i 
drugih djelatnosti predviñenih u članku 4. ovog 
Plana, u skladu sa Zakonom i na osnovi Rješenja 
o korištenju javne površine.  
 
 

Članak 8. 
 

Poglavarstvo općine Bol svake godine 
najkasnije do 1. travnja donosi odluku o 
raspisivanju Oglasa za korištenje javnih površina 

za tekuću godinu. 
 

Oglas se raspisuje za korištenje javnih 
površina za prodaju roba, pružanje usluga i drugih 
djelatnosti predviñenih u članku 4.odnosnu u 
članku 5.   

Oglas mora sadržavati: rok do kojeg se 
primaju molbe, namjena i veličina javne površine 
koja se daje na privremeno korištenje  
  

Članak 9. 
 

Pravne i fizičke osobe zainteresirane za 
privremeno korištenje javnih površina podnose 
molbu Poglavarstvu općine Bol, koje je dužno 
konačno rješiti svaku molbu. 
 
Pored molbe potrebno je priložiti: 
- kopiju domovnice i osobne iskaznice,  
- kopiju obrtnice ili rješenja o osnivanju 

poduzeća ili potvrdu nadležnog Ureda za 
gospodarstvo da je poljoprivredni proizvoñač 

- potvrda o bonitetu (BON 1 i BON 2) ne stariji 
od 30 dana. 

- prospekt i nekoliko fotografija proizvoda 
odnosno rekvizita za pružanje usluga.  

 
Članak 10. 

 
Prilikom donošenja Odluke o molbi 

odlučivati će se na osnovi slijedećih kriterija: 
1. kvaliteta ponude (radovi izrañeni ručno, 
domaći poljoprivredni proizvodi...), 
2.  dosadašnja urednost podnosioca molbe u 

pružanju usluga,  
3. eventualno ranije sudjelovanje podnosioca 
molbe u financiranju komunalnog ureñenja  
lokacije, 



03.marta, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                               Broj 03/ 2006 
 

 10 

4. mjesne potrebe za pružanje odreñenih vrsta 
usluga, 
5. raznolikost ponude. 
6. urednost u podmirivanju novčanih obveza 
prema općini Bol u predhodnom razdoblju. 
 

Uvjet za pozitivno rješavanje molbe je 
obvezna urednost u podmirivanju obveza koji su 
vlastiti prihod općine Bol i urednost u 
podmirivanju zajedničkih poreza koji se dijele 
izmeñu države i općine (prirez porezu na 
dohodak, porez na dohodak , porez na potrošnju, 
porez na kuće za odmor, porez na promet 
nekretnina,  porez na nekorištene poduzetničke 
nekretnine, porez na reklamu, porez ne tvrtku, 
porez na korištenje javnih površina, komunalna 
naknada, komunalni doprinos i naknada za 
korištenje javnih površina).  

Pravna ili fizička osoba koja priloži 
uvjerenje Porezne uprave ili FINA-e da je na 
osnovi Zakona o naplati dospjelih,a nenaplaćenih 
poreza sklopila postupak nagodbe o namirenju 
duga, neće se tretirati kao dužnik prema općini 
Bol, te će se njena molba razmatrati ravnopravno 
kao i ostale molbe koje ispunjavanju uvjete iz 
natječaja.  
 

Članak 11. 
 

Temeljem članka 7., 8., 9. i 10. ovog 
Plana budućem korisniku se preporučenom 
poštom upućuje Rješenje o privremenom 
korištenju javne površine, koje obvezno sadrži:  
- rok privremenog korištenja 
- grafički prikaz lokacije sa odreñenom 
kvadraturom i namjenu javne površine, 
- napomenu da zakupoprimatelj ne može dati 
javnu površinu u podnajam, 
- visinu naknade i način plaćanja 
- druge obveze korisnika (održavanje čistoće, 
održavanje javnog reda i mira, radno vrijeme, 
radna odjeća i slično). 
- napomenu da se Rješenje o privremenom 
korištenju javne površine ukida na štetu korisnika 
ako javnu površinu koristi suprotno uvjetima iz 
Rješenja, ako se ne pridržava odredbi o javnom 
redu i miru, ako se ne pridržava odredbi o radnom 
vremenu, ako namjerno ošteti javno zelenilo na 
javnoj površini, ako mijenja grañevinske uvjete 
javne površine, ako javnu površinu izda u 
podnajam, te ako ne plati naknadu za javnu 
površinu u roku navedenom u Riješenju. 
 

Članak 12. 
 

Iznimno, javne površine se mogu dati na 
privremeno korištenje i bez javnog oglasa, i to za 
korištenje javne površine zbog popravka i 
redovnog održavanja brodica, za korištenje javne 
površine zbog zimovanja brodova i brodica, 
izvoñenja grañevinskih radova, deponiranja 
grañevnog materijala, ogrijeva i slično i za 
jednodnevnu prodaju voća, povrća, odjeće, obuće, 
plastične galanterije i tehničke robe samo na 
osnovi Odobrenja koje izdaje Jedinstveni upravni 
odjel – komunalni redar, na osnovi ove Odluke.  
Odobrenje se može izdati samo vlasnicima obrta 
ili poduzeća i poljoprivrednim proizvoñačima, te 
vlasnicima brodova i brodica, a treba obvezno 
sadržavati rok na koji se može koristiti javna 
površina.  
 

Članak 13. 
 

Nadzor nad korištenjem javne površine 
prema ovom planu provodi komunalni redar 
općine Bol. 

U svim slučajevima iz članka 11. kada se 
Rješenje o privremenom korištenju javne 
površine raskida na štetu najmoprimca, te u 
slučajevima da se javna površina koristi bez 
Rješenja, provodi se postupak prisilnog 
uklanjanja prema odredbama Odluke o 
komunalnom redu i u skladu sa Zakonom. 
 

Članak 14. 
 

Ovaj Plan će se objaviti u Službenom 
glasniku općine Bol i stupa na snagu danom 
objave u Službenom glasniku. Stupanjem na 
snagu ovog plana prestaje vrijediti Odluka o 
korištenju javnih površina i o naknadama za 
korištenje javnih površina na području općine Bol 
od 21. ožujka 2005 (Službeni glasnik općine Bol 
broj 2/2005). 
 
Klasa: 363-03/06-01/69 
urbroj:2104/06-02/01 
Bol, 24. ožujka 2006.godine 
 
          Predsjednik vijeća 
                     Anñelko Karninčić 
......................................................................... 
 

Na temelju članka 5, a u svezi sa člankom 
14. Uredbe o postupku davanja koncesijskog 
odobrenja na pomorskom dobru (NN br.36/04) 
vijeće općine Bol je na 5/2006 sjednici dana 24. 
ožujka 2006. godine donijelo 
 



03.marta, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                               Broj 03/ 2006 
 

 11 

GODIŠNJI PLAN 
UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM 

ZA 2006.GODINU 
Općina Bol upravlja dijelom pomorskog 

dobra koji nije dan u koncesiju tako da vijeće za 
koncesijska odobrenja može izdati koncesijsko 
odobrenje za djelatnosti i na mjestu koji su 
predviñeni ovim planom, na rok od jedne do pet 
godina.  

Na području općine Bol dodijeljena je 
koncesija na kompleks plaže Zlatni rat, na 
područje luke i na dio koji koristi INA za 
benzinsku postaju.Na svim ostalim područjima 
pomorskog dobra može se planirati i dodijeliti 
koncesijsko odobrenje.  
Vijeće za koncesije ima pet članova od kojih je 
troje izabralo vijeće općine Bol, jednog člana je 
imenovala nadležna Lučka kapetanija i jednog 
člana je imenovala Županija. 
  

Članak 1. 
 

Godišnji plan upravljanja pomorskim 
dobrom za 2006.godinu na području općine Bol 
sadrži plan redovnog upravljanja pomorskim 
dobrom, sredstva za redovno upravljanje, popis 
djelatnosti iz jedinstvenog popisa djelatnosti na 
pomorskom dobru koje se mogu obavljati na 
području općine Bol i mikrolokacije za obavljanje 
istih djelatnosti (opis mikrolokacije, skica, broj 
katastarske čestice i sl.) i broj sredstava za koje se 
može dobiti koncesijsko odobrenja na pojedinoj 
mikrolokaciji.  
 

Članak 2. 
 

Vijeće općine Bol je dužno jednom 
godišnje, a najkasnije do 15 siječnja tekuće 
godine nadležnom tijelu samouprave u SDŽ 
dostaviti pisano izvješće o izvršenju godišnjeg 
plana upravljanja pomorskim dobrom za 
predhodnu godinu, s izraženim podacima o broju 
datih odobrenja i uprihoñenim sredstvima. 
 
 

Članak 3. 
 

Ovim planom redovnog upravljanja 
pomorskim dobrom na području općine Bol 
nastoji se da djelatnosti na morskoj obali, 
unutarnjim morskim vodama i teritorijalnom 
moru Republike Hrvatske na području općine Bol 
unaprijeñuju bolsku turističku ponudu, ali ne 
isključuju niti ograničuju opću upotrebu 
pomorskog dobra, te ne ugrožavaju sigurnost 

plovidbe na području općine Bol. 
 

Članak 4. 
 

Brigu o zaštiti pomorskog dobra u općoj 
upotrebi općina Bol će provoditi putem 
Jedinstvenog upravnog odjela i općinske tvrtke 
Grabov rat d.o.o., koordinirano i uz pomoć 
policije, lučke kapetanije, državnog inspektorata, 
sanitarnog inspektora i ostalih nadležnih službi. 

Održavanje pomorskog dobra u općoj 
upotrebi će se provoditi redovnim čišćenjem i 
hortikulturnim ureñenjem, postavljanjem zaštitne 
ograde za kupaće u moru, te postavljanjem 
potrebne signalizacije na kopnu. 

Radi ureñenja plaže i obale planira se 
nasipanje isključivo sitnijeg kamenog iskopnog 
materijala (prkanj) na području Bilina kuća, na 
području Martinica, na punti Borak i na Račiću, 
uz uvjet da se ne naruši ni funkcijom ni izgledom 
prirodan okoliš na mjestu izvoñenja ovih radova, 
te da se ne naruši linija kopna niti smanje dubine 
na obližnjem plovnom putu, a sve u skladu sa 
Zakonom. 

Ovi radovi se mogu obavljati isključivo u 
zimskom periodu i to od 15. listopada do 31. 
ožujka slijedeće godine. 
 

Članak 5. 
 

Izvori sredstva za redovno upravljanje 
pomorskim dobrom čine 

- naknada za koncesijsko odobrenje  
- zakonom predviñeni dio naknada od 

koncesija  
- naknade od šteta nastalih onečišćenjem 

pomorskog dobra 
- predviñena sredstva iz buñeta Županije i 

općine Bol 
 

Članak 6. 
 

Na području općine Bol mogu se 
obavljati slijedeće djelatnosti na pomorskom 
dobru i na odreñenim mikrolokacijama sa 
odreñenim brojem sredstava, a sve kako slijedi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



03.marta, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                               Broj 03/ 2006 
 

 12 

  
PODRUČJE DJELATNOST MIKROLOKACIJA 

1. Morska obala, unutrašnje 
morske vode i teritorijalno 
more Republike Hrvatske 

iznajmljivanje brodica na 
motorni pogon 

Pod Koronelovo, izmeñu Biline kuće i 
prvog mulića na Benaćici, 40 kom 

2.          - II -            - II - Zapadno od benzinske postaje, južno od 
hotela Belvedere, 20 kom 

3.         – II-            - II- na Bjeninovo more, 10 kom 
4.        - II -               - II - Plaža Potočine, kod potoka 15 kom 
5.       – II - Iznajmljivanje daski za 

jedrenje, surfing 
Punta Borak, na zapadnom dijelu 
čest.zemlj.674 K.O. Bol. 

6.       – II -              - II -  Plaža Borak, oko 50 m zapadno od 
restorana Borak 

7.       – II -              - II - Plaža Potočine –zapadno od potoka, 
južno od hotela Bretanide 

8        - II - iznajmljivanje daski za 
jedrenje, kiteboard 

punta Borak, na zapadnom dijelu čest. 
zemlj. 674 k.o. Bol, istočno od surfing 
škole 

9.        - II - ambulatna prodaja sladoleda Južno od šetnice kod plaže Borak, na 
zapadnom dijelu čest.zemlj.677/2 K.O. 
Bol, 1 kom 

10.        - II -                - II - južno od šetnice, kod kuće Jakšić 
Božidara, na istočnom dijelu čest 
zemlj.677/2 K.O. Bol , 1 kom  

11.         - II - suncobrani plaža Potočine, 250 kom 
12.         - II-  suncobrani plaža Borak, 150 kom 
13.          - II- suncobrani plaža Kotlina, 50 kom 
14.         - II - suncobrani plaža Martinica, 40 kom 
15.         - II - ležaljke plaža Potočine, 250 kom 
16.         - II- ležaljke plaža Borak, 150 kom 
17.         - II - ležaljke  plaža Kotlina, 50 kom 
18.         - II - ležaljke  plaža Martinica, 40 kom 
19.         - II - športske priredbe plaža Borak , punta Borak 
20.         - II - snimanje komercijalnog 

programa i reklamiranje 
plaža Borak, punta Borak 

21.         - II - slikanje, fotografiranje plaža Borak, plaža Potočine 
22.         - II- organizacija ronilačkih izleta luka Bol 
23.         - II -            - II - plaža Potočina 
24.            - II - plaža Borak 
25          - II - obuka ronilaca plaža Borak  
26.         - II -             - II - plaža Potočine 
27.         – II - montažni objekti do 12 m2 za 

skladištenje surfing opreme            
Punta Borak, na zapadnom dijelu 
čest.zemlj.674 K.O. Bol. 

 
28.          – II - 

   
              - II - 

Plaža Borak, zapadno od restorana Borak 

 
29.          – II - 

 
               - II - 
                  

Plaža Potočine –zapadno od potoka, 
južno od hotela Bretanide 

 
30.          – II - 

obuka jedrenja na dasci, 
surfing                  

Punta Borak, na zap. dijelu 
čest.zemlj.674 K.. Bol. 

   
   
   



03.marta, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                               Broj 03/ 2006 
 

 13 

PODRUČJE DJELATNOST MIKROLOKACIJA 
 
31.         – II - 

 
obuka jedrenja na dasci, 
kiteboard 

 
Punta Borak, na zap.djelu čest.zemlj.674 
K.O.Bol, istočno od surfing škole 

 
32.           –II - 

obuka jedrenja na dasci, 
surfing 

Plaža Borak, zapadno od restorana Borak 

 
33.          – II - 

obuka jedrenja na dasci, 
surfing 

Plaža Potočine –zapadno od potoka, 
južno od hotela Bretanide 

34.          – II - pripadajuća terasa objekta za 
ugostiteljstvo i trgovinu 

Šumica na plaži Zlatni rat (prostor koji je 
isključen iz koncesije), 
restoran Borak,  
restoran Ribarska kućica,  
sjeverni dio štekata kod Marijan Centra 
(Put Zl.rata koji je izvan zahvata 
koncesije).  

35.           –II- montažni objekt do 12 m2 za 
prodaju duhana i tiska 

kod benzinske postaje  

36.           –II- montažni objekt do 1,5 m2 za 
prodaju izletničkih karata i 
sl. 

 
 
kod benzinske postaje 

37.           –II- montažni objekt do 12 m2 za 
turističku agenciju  

kod benzinske postaje 

38.           –II- obuka jedrenja iz jedrilica, 
jedriličarska škola 

Mali rat ispred kuće Božidara Jakšića 

39.          –II - montažni objekt do 12 m2 za 
skladištenje opreme iz 
jedriličarske škole. 

Mali rat ispred kuće 
Božidara Jakšića 

  
Članak 7. 

 
Ovim planom upravljanja pomorskim 

dobrom za 2006.godinu, na području općine Bol 
ne može se izdati koncesijsko odobrenje za 
prijevoz putnika podmornicom, prijevoz putnika, 
stvari i tereta hidroavionom, iznajmljivanje 
skutera i dječjih skutera i iznajmljivanje 
podmornice. 
 

Članak 8. 
 

U slučaju dobijanja dva ili više  zahtjeva 
za obavljanje istih djelatnosti na istoj mikro 
lokaciji, te ako je zbroj sredstava za obavljanej 
djelatnosti veći od predviñenog u članku 5. ove 
odluke, vijeće za davanje koncesijskog odobrenja 
će izdati odobrenje onom podnositelju zahtjeva 
koji dobije suglasnost poglavarstva općine Bol. 
 

Članak 9. 
 

Podnositelja zahtjeva, čiji zahtjev Vijeće 
za davanje koncesijskog odobrenja ocijeni 
usklañenim sa godišnjim planom upravljanja 
pomorskim dobrom na području općine Bol i uz  

 

druge uvjete iz članka 8. stavak 5. Uredbe o 
postupku davanja koncesijskog odobrenja (NN 
36/04), Vijeće za davanje koncesijskog odobrenja 
će pozvati da godišnji iznos naknade za 
koncesijsko odobrenje plati u jednom obroku 
kako bi mu se izdalo koncesijsko odobrenja. 
 

Članak 10. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objave 
u Službenom glasniku općine Bol. 
 
Klasa:342-01/06-01/17 
Urbroj:2104/06-02/01 
Bol, 24.ožujka 2006. 
          Predsjednik vijeća 
                     Anñelko Karninčić 
......................................................................... 
 

Na temelju članak 23.Statuta općine Bol, 
na temelju Zakona o financiranju jedinica lokalne 
uprave i samouprave (NN 
117/93,92/94,69/97,33/00,73/00,127/00,59/01, 
107/01,117/01,150/02,147/03) a u svezi sa 
člankom  9. Plana korištenja javnih površina 
(Službeni glasnik općine Bol br. 7/2004), vijeće 
općine Bol je na 5/2006 sjednici dana 24.ožujka 
2006.godine donijelo 



03.marta, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                               Broj 03/ 2006 
 

 14 

 
ODLUKU O NAKNADAMA 

ZA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA 
 

Članak 1. 
Ovom odlukom odreñuju se naknade za 

korištenje javnih površina i naćin plaćanja 
naknada za korištenje javnih površina na području 
općine Bol. 
 
VISINA NAKNADE 

 

Članak 2. 
 

Visina naknade za korištenje javne 
površine za odreñene namjene se odreñuje u 
nedjeljivom iznosu za vrijeme zakupa kako je 
odreñeno u ovom članku odluke, bez obzira na 
stvarno vrijeme korištenja, a odnosi se na vrijeme 
u tekućoj kalendarskoj godini, u kunama kako 
slijedi: 
 
 

 
VRSTA NAPRAVE ILI 

NAMJENA JAVNE POVRŠINE 
JED. 
MJERA 

VRIJEME 
ZAKUPA 

IZNOS U KUNAMA 

Kiosk za prodaju duhana i tiska na 
Studencu ili na Pjaci 

kom. godina 12.000,00 Kn 

Štand za prodaju suvenira i bižuterije i 
nosača zvuka na šetnici 

kom. godišnje 10.000,00 Kn 

štand za prodaju suvenira i bižuterije kod 
murve na Studencu 

kom godišnje minimalno 12.500,00 Kn 

Tezga za prodaju  voća i povrća kom. godišnje 10.000,00 Kn 
Stol za prodaju ribe - dnevno 50,00 Kn 
Kiosk za prodaju duhana i tiska na 
početku šetnice 

kom. godišnje 6.000,00 Kn 

Crtanje portreta i izrada umjetničkih slika - godišnje 4.000,00 Kn za portrete 
4.000,00 Kn za prod. slika 

Štekat ispred ugostiteljskih objekata m2 godišnje I zona 360,00 Kn  
II zona 270,00 Kn 

Štekat ispred ugostiteljskog objekta sa 
montažnim šankom 

m2  godišnje 10 % više nego štekat ispred 
ugostiteljskog objekta 

Površine ispred prodavaonice za stalak za 
prodaju 

1 m2 
korisne 
(vertikalne) 
površ. 
stalka 

godišnje I zona 1.000,00 kn/m2 stalka 
II zona 600,00 kn/m2 stalka 

Aparat za sok na javnoj površini kom. godišnje 4.000,00 Kn 
Aparat za sok na zakupljenom štekatu  kom godišnje 3.000,00 Kn  
Aparat za sladoled na jav.povr kom. godišnje 4.000,00 Kn 
Rashladni pult za sladoled i piće na 
javnoj površini 

kom. godišnje 6.000,00 Kn 

Škrinja za sladoled na javnoj površini kom.  godišnje 4.000,00 Kn 
Rashladni ureñaj za piće u originalnom 
pakiranju na javnoj površini 

kom. godišnje 4.000,00 Kn 

Naprava za zabavu malodobne djece kom. godišnje 2.000,00 Kn 
Trampulin  15 m2 godišnje 10.000,00 Kn 
Iznajmljivanje automobila kom.  godišnje 4.000,00 Kn 
Iznajmljivanje bicikli kom. godišnje 600,00Kn 
Iznajmljivanje motocikla, mopeda i 
skutera do 50 ccm  

kom. 
 

godišnje 2.000,00 Kn 

motorna bicikla kom godišnje 1.000,00 Kn 
    
    



03.marta, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                               Broj 03/ 2006 
 

 15 

VRSTA NAPRAVE ILI 
NAMJENA JAVNE POVRŠINE 

JED. 
MJERA 

VRIJEME 
ZAKUPA 

IZNOS U KUNAMA 

Jednokratna prodaja na Pjaci Joze B. 10m2 
 
 

dnevno 30,00 Kn 
 
 

Jednokratna prodaja na parkiralištu na 
ulasku u mjesto 

 
10 m2 

 
dnevno 

 
10,00 Kn 

telefonska govornica kom. godišnje 2.000,00 Kn 
skela m2 dnevno 5,00 Kn 
kontejneri za glomazni otpad kom. dnevno 30,00 Kn 
odlaganje grañevinskog materijala  m2 dnevno 5,00 Kn 
spremište za alat m2 dnevno 1,00 Kn 
brodica zbog popravka kom dnevno 10,00 Kn 
reklama kom. u I 

zoni, 
 
II zona 
 
na fasadi 
posl. prost. 

godišnje do 0,30m2 500,00 Kn 
do 0,60m2 1.000,00 Kn 
do 1,0m2 1.500,00 Kn 
do 2,0m2 3.000,00 Kn 

 
50% od gornjeg iznosa 

500,00Kn 
kamenica kom. godišnje 7.000,00 Kn 
aparat za kompj. izradu razglednica kom. godišnje 4.000,00 Kn 
body paiting  godišnje 4.000,00 Kn 
prodaja karata za izlete  godišnje 2.000,00 Kn 
izrada pečata kom godišnje 2.000,00 Kn 
 

Štand za prodaju suvenira i bižuterije na 
mikrolokaciji: istočna skalinada koja vodi od Trga 
Studenac do Rudine (ispod Murve) se iznajmljuje 
po sistemu “tko da više”, a minimalna godišnja 
cijena za jedan štand je 12.500,00 kn  

Pojmovi vrste naprave ili  namjena javnih 
površina u članku 2.ove odluke su navedeni u 
smislu članka 2. Plana korištenja javnih površina 
na području općine Bol.  
 

Zone u smislu ove odluke odreñuju se kako 
slijedi:  

- I zona zahvaća prostor uz more od zgrade 
turističke zajednice prema zapadu do 
plaže Zlatni rat i u nju spada posebno 
prostor Velog mosta, ispod Lože, prostor 
bolskog glavnog trga do Župne crkve i 
početka ulice Frane Radića, bašta hotela 
Kaštil, Balauštra kod taverne Rive, Trg 
Studenac, ulica Vladimira Nazora do 
južnih fasada zgrada na rivi, šetnica i 
okolini prostor šetnice Put Zlatnog rata. 

- II zona zahvaća svu ostalu javnu površinu 
na području općine Bol, u nju posebno 
spada prostor od zgrade turističke 
zajednice prema istoku do Martinice   

Članak 3. 
 

Vrsta naprava i namjena javnih površina 
se odreñuje Planom korištenja javnih površina na 
području općine Bol, te se druge naprave ne mogu 
postavljati na javnim površinama na području 
općine Bol, i javna površina se ne može dati na 
privremeno korištenje za namjenu koja nije 
navedena u važećem Planu osim prema posebnoj 
odluci poglavarstva općine Bol. 
 

Članak 4. 
 

Reklame i stalci za prodaju obješeni na 
pročelju zgrada koje neposredno graniče s javnom 
površinom naplaćuju se u iznosu koji je odreñen 
za korištenje javnih površina.  

Reklame istaknute u skladu s Naputkom o 
isticanju  reklama u općini Bol ( Službeni glasnik 
općine Bol 4/98) se naplaćuju u iznosu od 50% od 
gore odreñenog iznosa.  

Na području općine Bol se ne može 
istaknuti reklama veća  od 2 m2. 

Na lučkom području se ne mogu isticati 
reklame. 

Reklame istaknute prema Pravilniku o 
turističkoj i ostaloj signalizaciji na cestama(NN 
87/02) se ne naplaćuju.  
 

Članak 5. 



03.marta, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                               Broj 03/ 2006 
 

 16 

 
Naknada za korištenje javne površine se 

ne plaća ako se javnom površinom koristi pravna 
osoba kojoj je osnivač općina Bol, humanitarna 
ustanova, odnosno udruga koja se krbi o odgoju i 
zaštiti djece, mladeži, invalida i starijih osoba, 
vjerska organizacija, te u drugim slučajevima 
ukoliko je korištenje javne površine od interesa za 
općinu Bol. 

Članak 6. 
 

Naknada za korištenje javne površine se 
ne plaća ako je općina Bol naručitelj radova za 
čije je izvršenje potrebno koristiti javnu površinu. 
 

Članak 7. 
 

Naknada za korištenje javne površine se 
ne naplaćuje prvog dana korištenja javne površine 
u slučaju korištenja javne površine za grañevinsku 
skelu, kontejner za glomazni otpad, odlaganje 
grañevinskog materijala, spremište za alat i 
brodicu zbog popravka. 
 

Članak 8. 
 

Javna površina za sportske manifestacije, 
reklamne kampanje i prezentacije pojedinih 
proizvoda i usluga i slično, (koje traju kraće 
vrijeme) može se odobriti na osnovi posebne 
odluke poglavarstva.  

Poglavarstvo općine Bol u slučaju iz 
stavka 1. ovog članka odreñuje mikrolokaciju, 
vrijeme trajanja zakupa, naknadu i druge uvijete 
korištenja javne površine. 
 

Članak 9. 
 

Poglavarstvo općine Bol na osnovi 
zamolbe može odobriti prigodno proširivanje 
postojećih štandova ili postavljanja novih 
štandova i drugih naprava na javnoj površini u 
vrijeme proslave dana općine Bol bez naknade. 
 
NAČIN PLAĆANJA NAKNADE 
 

Članak 10. 
 

Naknada za korištenje javne površine 
utvrñuje se za tekuću kalendarsku godinu ili za 
rok privremenog korištenja, bez obzira na stvarno 
vrijeme korištenja lokacije, te se utvrñeni iznos ne 
može dijeliti zbog kraćeg vremena korištenja 
javne površine. 

 

Članak 11. 
 

Naknada za korištenje javne površine 
koja se daje na privremeno korištenje na osnovi 
ove Odluke  se plaća u jednom obroku i to 
najkasnije 15 dana od zaprimanja rješenja o 
privremenom korištenju javne površine.  

Naknade se plaćaju na žiro-račun općine 
Bol  2360000-1802700004, poziv na broj 5738-
JMBG ili MB korisnika.  
 
 

Članak 12. 
 

Rješenje o korištenju javne površine 
potpisuje pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela.  

Rješenje o privremenom korištenju javne 
površine se radi u tri primjerka od kojih po jedan 
zadržavaju općina i korisnik, a jedan primjerak se 
dostavlja Poreznoj upravi- Ispostava Supetar. 
 
 

Članak 13. 
 

Ako obveznik dospjeli iznos naknade ne 
plati u propisanom roku, ista se prisilno naplaćuje 
prema odredbama Zakona. 
 

Članak 14. 
 

Nadzor nad obračunavanjem i plaćanjem 
naknade za korištenje javnih površina provodi 
računovodstveni djelatnik, pročelnik i komunalni 
redar općine Bol. 
 

Članak 15. 
 

Naprave na javnoj površini koja nije 
utvrñena Planom korištenja javnih površina i 
koristi se bez Rješenja o privremenom korištenju 
javne površine će biti uklonjene na teret vlasnika 
ili korisnika naprave. 
                                                   

Članak 16. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objave 
u Službenom glasniku općine Bol. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje 
vrijediti Odluka o korištenju javnih površina i o 
naknadama za korištenje javnih površina na 
području općine Bol od 21.ožujka 2005. 
objavljena u Službenom glasniku broj 2/2005 .    
Klasa: 363-05/06-05/41 
Ur.broj: 2104/06-02/01 
Bol, 24. travnja 2006.  



03.marta, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                               Broj 03/ 2006 
 

 17 

 
          Predsjednik vijeća 
                     Anñelko Karninčić 
......................................................................... 
 
 

Na temelju članka 74. Poslovnika 
općinskog vijeća općine Bol (Službeni glasnik 
općine Bol br. 1/2006), i na temelju obavijesti 
ureda Državne uprave u SDŽ o nadzoru nad 
zakonitošću Statuta općine Bol (klasa:023-01/06-
01/051), a na inicjativu poglavarstva općine Bol, 
vijeće općine Bol na 5/2006.sjednici dana 24. 
ožujka  2006.godine je donijelo  
 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Statuta općine Bol 

 
 

Članak 1. 
 

Stavak 2 članka 6. Statuta općine Bol 
(Službeni glasnik općine Bol br.1/2006) se briše. 
 

Članak 2. 
 

Poglavlje Statuta općine Bol (Službeni 
glasnik općine Bol br.1/2006) “Mjesna 
samouprava na području općine Bol” se 
nadopunjuje i mijenja tako da je moguće osnovati 
dva mjesna odbora i to u Bolu i Murvici, te se  

- u članku 54. iza riječi “Mjesni odbor 
Murvica” dodaje “i Mjesni odbor Bol” 

- u članku 54. se dodaje stavak 3. koji 
glasi: “područje Mjesnog odbora Bol je 
dio općine Bol koji se nalazi u 
katastarskoj općini Bol”.  

- u članku 55. se dodaje stavak 2. koji 
glasi:”Inicjativu i prijedlog za osnivanje 
Mjesnog odbora Bol mogu dati najmanje 
1/5 grañana Bola koji su upisani u popis 
birača, a imaju prebivalište na području 
naselja Bol”. 

- u članku 56.stavak 1. iza riječi “Mjesnog 
odbora Murvica” dodaje se “ili Mjesnog 

odbora Bol” 
- u članku 56.stavak 2. iza riječi “Mjesnog 

odbora Murvica” dodaje se “ili Mjesnog 
odbora Bol” 

- u članku 57. briše se riječ “Murvica” 
- u članku 58. briše se riječ “Murvica” 
- u članku 61. briše se riječ “Murvica”  
- u članku 62. briše se riječ “Murvica” 
- u članku 63. briše se riječ “Murvica” 
- u članku 64. dodaje se stavak 2. koji 

glasi:”Mjesni odbor Bol je pravna osoba”. 
 

Članak 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana 
nakon objave u Službenom glasniku općine Bol. 
 
Klasa:021-05/06-01/79 
ur.broj:2104/06-02/01 
Bol, 24. ožujka 2006.godine 
 
          Predsjednik vijeća 
                     Anñelko Karninčić 
......................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



03.marta, 2006.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                               Broj 03/ 2006 
 

 18 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 KAZALO str. 
1. Odluka o godišnjem Proračunu za 2005. godinu ..................................................... 1. 
2. Odluka o izboru odbora za Statut i Poslovnik .................................................................... 1. 
3. Odluka o priznanju tužbenog zahtjeva Igora Boldovića ......................................... 2. 
4. Odluka o zapovjedniku vatrogasne postrojbe .................................................................... 2. 
5. Odluka o korištenju javnih površina na području općine Bol ............................... 2. 
6. Odluka o godišnjem planu upravljanja pomorskim dobrom za 2006. godinu ...... 10. 
7. Odluka o naknadama za korištenje javnih površina ............................................... 14. 
8. Odluka o izmjeni i dopuni Statuta općine Bol .................................................................... 17. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Izdavač: Općina Bol, Županija Splitsko - dalmatinska 
Glavni i odgovorni urednik: Tihomir Marinković 

Urednik: Stipe Karmelić 
Tehnički urednik: Željko Bralić 

 


